- 1 -

 【My Rotary登録状況 16/35 ≒ 46％ 目標50％】  【2月のロータリレート＄1＝￥147】

                                                点 鐘

１．ロータリーソング

                                    ２．四つのテスト

                                    ３．会長挨拶

                                    ４．ゲスト・ビジター紹介

 （1）ゲスト

   〔卓話講師〕語り部 玉井 明日子（たまい あすこ） 様

   (2) ビジター

５．皆出席表彰
   １５ｶ年 宮永満祐美会員
   ２ｶ年 東 千春会員

６．幹事報告 柴田未来幹事：
 （１）本日、例会終了後に今期と次期の合同理事会を行います。
 （２）来週は休会です。
 （３）2610地区ガバナーノミニー・デジグネート（2026-27年度ガバナー）

候補の告知がありますのでお知らせします。富山みらいＲＣ翠田章男
(みすた あきお) 様につきまして、2/15までに異議がない場合は決
定となります。以上、本日の会報に簡単に掲載しておりますのでご確
認ください。

７．委員会報告

８．会員の時間

宮永満祐美会員：「ロータリーの友」元編集長で、築地ＲＣ次期
会長の二神典子さんから「招龍亭」さんで行われるチャリティ

コンサートの案内があり、また築地ＲＣ次年度事業として、能登

への支援を計画されており、どのようなニーズがあるか教えてほ

しい、ということで会長からご連絡します、とお伝えしました。

東京で行われるクラブ後援のチャリティコンサートに来てくださ

るとのことでした。

2023-24年度

ＲＩ第2610地区ガバナー

原  勉 氏

白山ＲＣ所属

．   Kanazawa Hyakumangoku

HKanzawayakumangoku

anazawa Hyakumangoku

  Kanazawa Hyakum

angoku

KanazawaMillion Weekly Bulletin No. 1139  2024.2.22 発行

2023-24年度ＲＩ会長

ゴードン.マッキナリー

South QueensferryＲＣ所属

スコットランドウェストロージアン

例会便り

第1145回 2024.2.8

「ホテル日航金沢5F」

             例会出席率60.00％21名

      金沢百万石

東 千春SAA

- 2 -

助田忠弘会長：補足ですが「招龍亭」さんで予定されている沢田知可子さんのチャリ

ティコンサートは２月１７日（土）17:30～食事 18:30～コンサートとお聞きしてい
ます。また、藤舎眞衣さんをはじめとする各方面の音楽家のチャリティコンサートが
同じく「招龍亭」さんで２月２４日（土）予定されていますのでお知らせします。

柴田未来会員：あらためて藤舎眞衣さんと北村雅恋さんのチャリティコンサートのご

案内をします。当クラブが後援するコンサートが２月１６日（金）18時～東京表参
道の東急プラザで行われます。東京のお知り合いの方に是非ご案内いただくようお
願いします。銀行口座も開設予定ですので、いらっしゃれない場合でも義援金だけ
という方にもご案内いただきたいと思います。４月から新生活を
始める被災地域の学生を応援したいと考えています。

江守巧会員：今月２日に私の母が亡くなりました。９６歳 大往生

でした。

９. ニコニコＢＯＸ紹介 \4,000-  累計 \317,000-

 助田忠弘会長：玉井明日子様、今日の卓話よろしくお願いいたします。

 柴田未来幹事：玉井様、今日はよろしくお願いいたします。

１０．卓話の時間

語り部 玉井 明日子 様

              「金沢の語り部」夜話

① 朗読「雷の婿入り」
② 紙芝居「鹿島の森」

〔ご略歴〕 金沢生まれ 金沢東山育ち

 金沢市内を中心に能登・金沢・加賀の民話を語り部として伝承中

 篠笛や洋楽とのコラボレーションも企画

１１．質疑応答

１２．謝辞・謝礼

点 鐘

例会・卓話予定

2/22
江守 志野様〔さくら矯正
歯科ｸﾘﾆｯｸ 院長〕  :H日航

2/29
卜部 勝彦様〔ﾋﾟﾝｸﾘﾎﾞﾝ
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事務局〕    :H日航

3/7
喜成 彩加様〔かなざわっ子
nikoniko倶楽部〕    :H日航

3/14
飯田 和弘会員〔金沢百万石
ＲＣ会員〕          :H日航

★例会予定はホームページでもご確認いただけます

2023-24年度 会長 助田忠弘  / 幹事 柴田未来

例会場

例会日

事務室

ホテル日航金沢

〒920-0853金沢市本町2-15-1

木曜日19：00

〒920-0852金沢市此花町3-2 ﾗｲﾌﾞ１ﾋﾞﾙ2F

Tel 076-262-2211   Fax 076-262-2241

khrc@quartz.ocn.ne.jp  https://100rc.jp

仲島会員からのご紹介